Καὶ γὰρ τοῖσι κακὸν, χρυσόθρονος Ἀρτεμις ὤρσε  
Χωσαμένη, ὃ οἱ οὔτι θαλύσια γυνῶ ἀλώης  
Οἰνεὺς ῥέξ'· ἄλλοι δὲ θεοὶ δαίνυνθ' ἐκατόμβας.  
Οἷη δ' οὐκ ἔρρεξε Διὸς κόρη μέγαλοιο.  
Ἥ λάθεται, ἢ οὐκ ἐνόησεν, ἀάσατο δὴ μέγα θυμῶ.  
Ἥ δὲ χολώσαμένη, δίον γένος, Ἰοχέαιρα,  
Ὄρσεν ἐπι χλοῦρην σὺν ἄγριον, ἀργιόδοτον,  
Ὅς κακὰ πόλλ' ἔρδεσκεν ἔθων Οἰνήος ἀλώην.

Etenim inter hos malum aureo solio sedens Diana  
[excitavit  
Irata; quod sibi non sacra post fruges comportatas  
[in secundo loco agri  
Œneus fecerat; alii enim dii epulati erant heca-  
[tombas :

Soli vero non fecit Jovis filia magni,  
Sive oblitus est, sive non advertit : læsus est certe  
[multum animo :

Illa etenim irata, Jovis genus, sagittis gaudens,  
Immisit silvestrem aprum, serum candidis dentibus :  
Qui damna multa paravit, frequentans Œnei agrum.

(25) Ἥτοι λαθ. Paraphrasis hemistichii Homericæ :

Ἥ λάθεται, ἢ οὐκ ἐνόησε.....

Quod scholiastes Græcus sic exponit : Ἥτοι, ἐνοήσας θῦσαι, ἐπελάθετο, ἢ οὐδ' ὄλωσ ἐνόησεν.

(26) Ἥ αὐτῇ. « Eadem. » Quæ vero illa? an Diana D de qua prius locutus est auctor? At illa, cum ἀειπάρθενος fuerit, ea quæ sequuntur, loqui non potuit. Scribendum igitur videtur ἢ Λητώ, « Latona; » vel aliquid simile.

(27) Ἐπὶ τῷ. Flor. ἐπὶ τό, accusativo casu, minus convenienter. SYLBURG.

(28) Σκῦλα. De puerperii impuritate conf. Archaeologia nostræ Græcæ lib. iv, c. 14. Porro his paria sunt, quæ de Diana Taurica apud Euripidem profert Iphigenia in Taurid., v. 580 :

Τὰ τῆς θεοῦ δὲ μέφομαι σοφίσματα,  
Ἥτις, βροτῶν μὲν ἦν τις ἀφῆται φόνου,  
Ἥ καὶ λοχείας, ἢ νεκροῦ θίγη χειροῖν,  
Βωμῶν ἀπέργει, μισαρὸν ὡς ἠγρομένη,  
Αὐτῇ δὲ θυσίαις ἠδεταί βροτοκτόνοις.

Dea vero damno vaframenta,  
Quæ, si quis quidem mortalium patrarit cædem,  
Aut etiam partum, aut cadaver attigerit manu,

A perinde ac iracunda anicula ad iram incitata indignantur? quemadmodum dicunt Dianam propter Œneum iratam fuisse Ætolis. Quomodo enim cum dea esset non cogitavit, non per contemptum, Œneum, sed vel quod esset oblitus, vel quasi sacrificasset, neglexisse? Bene autem ipsa quoque causam suam defendens apud Minervam, propterea quod ei succenseret quod in templo peperisset, dicit :

..... spolia gaudes cum vides,  
Erepta cæsis, lacera, semidiruta.  
✱ Nec exsecraris ista; sin me hic conspicias  
Peperisse, turges;

« quanquam cætera quoque animalia quæ in templis pariunt, eis nullam faciunt injuriam. » Merito ergo superstitiosi, cum tam proclives ad iram pertimescant, omnia quæ eveniunt, existimant esse signa ei causas malorum; si mus aram quæ erat e luto constructa perfoderit, et cum nihil aliud haberet, lecythum corroserit; si gallus qui alitur, vespere cecinerit, hoc alicujus signum esse stuentes. Talem quemdam ludificatur Menander in comœdia quæ inscribitur Δεισιδαίμων, id est Superstitiosus :